第 105回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 25年 2月 21日（木） 14：00～15：32

Ⅱ 出席者 議長代理 清水副学長

評 議 員 阿江、赤平、鈴木、辻中、米倉、宇川、五十嵐、東、遅野井、池田、秋本、稲垣、

指田、金保、溝上、田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、佐藤（忍）、安信、原、

真田、柴田、坪井、猿渡、三明、高木、白岩、中川、玉川、吉川、松本、中山、

石田、板野、井上、加賀、齋藤、佐藤（三）、永田、ベントン

代   理 長谷川 知識情報・図書館学類長（田中 情報学群長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 平成 24年度年度計画の変更について ---------------------------------- 〔審議 1資料〕

2 大学教員のテニュア・トラック制に関する規程の一部改正について ------- 〔審議 2資料〕

3 センターの枠組み名称の変更に係る「国立大学法人筑波大学の組織及び運営の

基本に関する規則」等の改正について --------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 インドネシアオフィス（仮称）の設置及び設置に伴う国立大学法人筑波大学

海外拠点規則の一部改正について ------------------------------------- 〔審議 4資料〕

5 キャリア支援室の構成の見直しに係る「筑波大学教育・学生支援に関する規程」の

一部改正について -------------------------------------------------- 〔審議 5資料〕

6 グローバル・コモンズ機構の設置について ----------------------------- 〔審議 6資料〕

7 筑波大学、東京都及び東京 2020オリンピック・パラリンピック招致委員会における

連携・協力に関する協定について ------------------------------------- 〔審議 7資料〕

8 寄附研究部門の継続について ----------------------------------------- 〔審議 8資料〕

〔報 告〕

1 平成 25年度役員等就任予定者について ------------------------------ 【席上配付資料】

2 役職教員の選考について --------------------------------------------- 〔報告 2資料〕

3 第 60回・61回経営協議会報告 --------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 学生の懲戒について -------------------------------------- 【回収資料】〔報告 4資料〕

5 平成 25年度筑波大学予算案の概要について ---------------------------- 〔報告 5資料〕

6 平成 24年度学内補正予算について ---------------------------------- 【席上配付資料】

7 平成 24年度教育に係る学長表彰の審査結果について -------------------- 〔報告 6資料〕

8 筑波スタンダード（学士課程版）の改定について ----------------------- 〔報告 7資料〕

9 筑波大学と東京大学による最先端共同 HPC基盤施設の設置及び運営に関する

協定の締結について ------------------------------------------------ 〔報告 8資料〕

10 平成２５年度日本学術振興会特別研究員の採用内定について ------------- 〔報告 9資料〕

11 学内構成員の「国際性の日常化」に関する実施体制の検討委員会報告書案に

について --------------------------------------------------------- 〔報告 10資料〕

12 開学 40＋101周年プレ記念イベント｢東京フェア｣の開催について -------- 〔報告 11資料〕

13 リサーチユニットの認定（第 8回）について -------------------------- 〔報告 12資料〕

14 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（1 月分）について --- 〔報告 13資料〕

15 筑波大学開学４０＋１０１周年記念事業（冠事業）について ------------ 〔報告 14資料〕

16 「平成２３年度研究センター及び研究支援センター評価・将来計画取りまとめ

報告書」について ------------------------------------------------ 【席上配付資料】

17 2012 BEST FACULTY MEMBER について -------------------------------- 【席上配付資料】

18 筑波大学 SD・FDシンポジウム「グローバル化と大学」の開催について -- 【席上配付資料】

19 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH（VOL.18）について ---------------------- 【席上配付資料】

Ⅳ 議事

 〔審 議〕

1～8 審議 1～8資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

 〔報 告〕

1 ～10 席上配付資料及び報告 2～9資料に基づき報告があった。

11 報告 10資料に基づき報告があった。

なお、報告書の取りまとめに当たっては、今後学内に照会をするので、意見をいただきたい旨

の要請があった。

12～15 報告 11～14資料に基づき報告があった。

16～19 席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以上